T-Filter
(Baureihe FT)
Katalog 4130-FT
Revidiert Mai 2003
T-Filter, Baureihe FT
Parker Hannifi n Corporation

 Eingangs- Ausgangs-  Ventil-  Filter-  Dichtungs-  Gehäuse-
 anschluss anschluss  baureihe  grad  werkstoff  werkstoff
Bestellschlüssel
Die korrekte Artikelnummer lässt sich anhand der eingekreisten Ziffern unten leicht ermitteln.  Die sechsstellige
Bestellnummer wird unten erklärt. *Hinweis:  Wenn Eingangs- und Ausgangsanschlüsse identisch sind, die Aus-
gangsbezeichnung weglassen.
Bestellnummer eines T-Filters der Baureihe FT mit 1/4” NPT-Außengewinde an Eingangs- und Ausgangsan-
schlüssen, einem 5-mµ-Filterelement, Buna-N-Dichtung und Messinggehäuse.
 1 2 3 4 5 6
 Eingangs- Ausgangs- Ventil- Nenn-  Dichtungs-  Gehäuse-
 anschluss anschluss baureihe fi ltergrad werkstoff werkstoff
 2A, 2F, 2M, 2Z,
 4A, 4F, 4M, 4Q, 4V, 4W, 4Z, FT4 1 - 1 mµ Blank - Fluorkautschuk
 M6A, M6Z  5 - 5 mµ BN - Buna-N SS - Edelstahl
   10 - 10 mµ EPR - Ethylenpropylen
 6A, 6M,  50 - 50 mµ NE - Neopren
 8A, 8M, 8V, 8Z, FT8 100 - 100 mµ KZ - Hochfl uorierter   B - Messing
 M8A, M8Z, M10A, M10Z,    250 - 250 mµ Fluorkautschuk
 M12A, M12Z  450 - 450 mµ HT - C-Ring aus silberbeschichteter
    Nickellegierung
    T - PTFE
Parker Hannifi n Corporation
Instrumentation Valve Division
Jacksonville, Alabama
5
T-Filter, Baureihe FT
Hinweis: Das Druck-Temperatur-Abhängigkeitsdiagramm
zeigt die maximale Nenntemperatur für die angegebenen
Ventilkörper-Werkstoffe an.
Die Nenntemperatur der Dichtung ist ein begrenzender
Faktor für den Temperaturbereich des Filters.
• Temperaturbereiche:
  Buna-N
   -40 °F bis 275 °F (-40 °C bis 135 °C)
  Hochfl uorierter Fluorkautschuk
   -20 °F bis 500 °F (-29 °C bis 260 °C)
  Ethylenpropylen
   -70 °F bis 300 °F (-57 °C bis 149 °C)
  Fluorkautschuk
   -40 °F bis 400 °F (-40 °C bis 204 °C)
  Neopren
   -65 °F bis 300 °F (-54 °C bis 149 °C)
  Dichtung aus silberbeschichteter Nickellegierung (C-Ring)
   -100 °F bis 900 °F (-73 °C bis 482 °C)
  PTFE
   -70 °F bis 400 °F (-56 °C bis 204 °C)
Durchfl ussberechnungen bei 100 psig (7 bar) Eingangsdruck
 ∆P Wasser GPM Wasser m3/hr Luft SCFM Luft m3/hr Wasser GPM Wasser m3/hr Luft SCFM Luft m3/hr
   bei 60 °F bei 60 °F bei 60 °F  bei 60 °F  bei 60 °F bei 60 °F  bei 60 °F  bei 60 °F
 psig bar (16 °C) (16 °C) (16 °C) (16 °C) (16 °C) (16 °C) (16 °C) (16 °C)
                                1 mµ                               1 mµ
 5 0,35 0,16 0,04 1,69 2,68 0,28 0,06 2,89 4,58
 10 0,69 0,23 0,05 2,35 3,72 0,39 0,09 4,02 6,36
 50 3,45 0,51 0,12 4,63 7,18 0,87 0,20 7,91 12,26
                                5 mµ                               5 mµ
 5 0,35 0,35 0,08 3,68 5,84 0,77 0,17 8,05 12,76
 10 0,69 0,50 0,11 5,13 8,12 1,08 0,25 11,21 17,74
 50 3,45 1,11 0,25 10,10 15,65 2,43 0,55 22,07 34,19
                              10 mµ                             10 mµ
 5 0,35 0,44 0,10 4,57 7,26 0,94 0,21 9,90 15,70
 10 0,69 0,62 0,14 6,37 10,09 1,33 0,30 13,79 21,83
 50 3,45 1,38 0,31 12,55 19,44 2,98 0,68 27,15 42,07